Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» сентября 2025 года                                                                      № 182
г. Краснокаменск

О наделении общества с ограниченной ответственностью «Забайкальская строительно-правовая компания» статусом гарантирующей организации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», договором аренды движимого и недвижимого имущества от 09.09.2025 года,  руководствуясь статьёй 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить общество с ограниченной ответственностью «Забайкальская строительно-правовая компания»  статусом гарантирующей организации, установить зоны деятельности гарантирующей организации для систем холодного водоснабжения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для подъема, водоподготовки и транспортировки питьевой воды, к которым присоединены объекты капитального строительства абонентов, находящихся на территории Краснокаменского муниципального округа в пределах административных границ населённых пунктов:
- п. Ковыли;
- поселок при станции Арамогойтуй;
- с. Маргуцек;
- п. Целинный.
2. Наделить общество с ограниченной ответственностью «Забайкальская строительно-правовая компания»  статусом гарантирующей организации, установить зоны деятельности гарантирующей организации для централизованных систем водоотведения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для приема, транспортировки и очистки сточных вод, к которым присоединены объекты капитального строительства абонентов, находящихся на территории Краснокаменского муниципального округа в пределах административных границ населённых пунктов:
- п. Ковыли;
- поселок при станции Арамогойтуй;
- с. Маргуцек;
- п. Целинный.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край,
г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,
с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,
с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район,
с. Целинный ул. Железнодорожная, 1 и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Врио главы муниципального района				    Н.С.Щербакова